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معاون وزیر و رئیس ســازمان تحقیقات، آمــوزش و ترویج 
کشاورزی کشور گفت: میزان خودکفایی کشور در بحث تامین 
غذا و انواع تولیدات کشــاورزی در حال حاضر حدود 80 درصد 

است.
سید مجتبی خیام نکویی آیین رونمایی از سند الگوی کشت استان سمنان در 
سالن یادگار امام )ره( استانداری سمنان افزود: تولیدات کشاورزی کشور پس از 

پیروزی انقلاب از 20 میلیون تن به 125 میلیون تن افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه در بحث اســتفاده از آب در کشاورزی، تحقق بهره وری به 
صورت مطلوب در دستور کار قرار نگرفت، تاکید کرد: امروز از مصرف 96 میلیارد 
متر مکعب آب به 72 میلیارد مترمکعب آب در کشــور رسیدیم.وی یادآور شد: 
 در ســال 1430 در کشور بالغ بر 175 میلیون تن غذا و تولیدات کشاورزی نیاز 

داریم.
اصلاح الگوی کشت مورد تاکید مقام معظم رهبری است

معاون وزیر و رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور با 
اشاره به اینکه بحث اصلاح الگوی کشت از سیاست های مقام معظم رهبری در 

برنامه هفتم توسعه است، ابراز داشت: در بسیاری از کشورها بحث امنیت غذایی 
در اولویت قرار دارد و در ایران نیز مســاله امنیت غذایی مساله درجه اول کشور 
محسوب می شود و برای تحقق امنیت غذایی پایدار، به سمت دستیابی به اقتدار 

و حاکمیت غذایی گام برمی داریم.
وی ادامه داد: به اهداف خود در بخش کشــاورزی در 43 سال بعد از پیروزی 
انقلاب در عمل دست نیافتیم. معتقدیم کشاورزی باید از کشاورزی سنتی به یک 
کشاورزی اقتصادی و صنعتی تبدیل شود و در این صورت است که می توان به 

اهداف برای تامین غذا و تولیدات در 1430 دست یافت.
معاون وزیر جهادکشاورزی: ایران 80 درصد در تامین مواد غذایی خودکفا است

 سهم 450 میلیون دلاری ایران
 از 10 میلیارد دلار چرخه زعفران دنیا

وی یادآور شد: 95 درصد زعفران دنیا در ایران تولید می شود، اما از 10 میلیارد 
دلار ظرفیت چرخه مالی این محصول در کشور 450 میلیون دلار سهم کشور 

است که نشان از این دارد که باید به سمت افزایش بهره وری گام برداریم.
معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور افزود: 

انقلاب بهره وری برای تامین غذا و خوراک در کشور امری ضروری است و این 
مساله از مسیر علم و دانش می گذرد.

 صرفه جویی ارزی 2.2 میلیارد دلاری »سند امنیت غذایی« 
در دولت سیزدهم

خیام نکویی ادامه داد: برای اولین بار پس از انقلاب، سند امنیت غذای پایدار در 

دولت سیزدهم با عنوان »سند امنیت غذایی دانش بنیان« تدوین و طی ماه های 
آینده اجرا خواهد شد.وی ابراز داشت: با اجرای این سند طی سالهای آتی علاوه بر 
افزایش تولیدات محصولات کشاورزی و افزایش بهره وری، سطح زیر کشت و 
مصرف آب نیز کاهش خواهد یافت و در سال اول 2.2 میلیارد دلار صرفه جویی 

ارزی صورت می گیرد.
خیام نکویی گفت: گفتمان سازی الگوی کشت به ویژه در جامعه کشاورزی، 
نخبگان و دانشگاهی، تبیین موضوع و توصیف مفاهیم و اجرای الگوی کشت 
در اســتان های اولویت دار از جمله اهداف سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 

کشاورزی کشور در سند امنیت غذایی دانش بنیان است.
معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی کشور تاکید 
کرد: استان سمنان ظرفیت کامل اصلاح الگوی کشت را دارد و می تواند به عنوان 

الگوی بهره وری محصولات کشاورزی در کشور معرفی شود.
198 هزار هکتار از وســعت اراضی استان سمنان را اراضی کشاورزی تشکیل 
می دهد که از این وسعت 54 هزار هکتار باغ، 110 هزار هکتار زراعت و بقیه در 

مرحله آیش است و حدود 47 هزار بهره بردار در بخش کشاورزی فعالند.

میزان خودکفایی کشور در تامین مواد غذایی 80 درصد است
معاون وزیر جهادکشاورزی: 

مبلغ عیدی و پاداش پایان سالی که کارفرمایان باید به کارگران 
خود پرداخت کنند حداقل 8 میلیون تومان و حداکثر 12 میلیون 

تومان خواهد بود.
مبنای تعیین عیدی پایان سال همه کارگران مشمول قانون کار، حداقل دو و 
حداکثر سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه 
پایه حقوق را به عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر 
عیدی و پاداش آخر سال به کارگران و نیروهای کار خود بدهند.در واقع کارفرمایان 
مکلفند به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار، معادل 60 روز آخرین 
مزد به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از 
کارگران نباید از معادل 90 روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.شورای عالی 
کار 19 اسفند سال گذشته، حداقل دستمزد کارگران در سال 1401 را 57.4 درصد 
افزایش داد که با تصویب آن پایه حقوق کارگران از دو میلیون و 655 هزار تومان 
به 4 میلیون و 179 هزار تومان رسید.به موجب ماده واحده قانون تعیین عیدی 
و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه های مشمول قانون کار مصوب سال 
70 مجلس شورای اسلامی، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و 
حداکثر عیدی به شرطی که از مصوبه قانون کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق 
خواهد بود که با تعیین مبلغ 4 میلیون و 179 هزار تومان به عنوان حداقل دستمزد، 
کارگران و مشــمولان قانون کار امسال حداقل 8 میلیون و 358 هزار تومان و 
حداکثر 12 میلیون و 537 هزار تومان عیدی و پاداش پایان سال دریافت خواهند 
کرد.با وجود آنکه مصوبه مجلس، میزان پرداخت عیدی کارگران را مشخص 
کرده و دو ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل و ســه ماه پایه حقوق را به عنوان 
حداکثر میزان عیدی دریافتی پیش بینی کرده اما میزان عیدی کارگران بسته 
به مدت قرارداد و کارکرد آنها متفاوت اســت. کارگران بسته به سنوات و تعداد 

روزهایی که کار کرده اند مستحق دریافت عیدی هستند و عیدی و پاداش پایان 
سال را کسانی کامل می گیرند که یکسال در آخرین کارگاه یا محل کار مشغول 
کار بوده و ارتباطشــان را با محل کار قطع نکرده باشند.کارگرانی که کمتر از 
یکسال در محل کار خود مشغول به کار بودند، عیدی آنها به میزان تعداد ماه های 
پرداخت حق بیمه محاسبه می شود و این گروه از کارگران شاغل باید دو برابر پایه 
حقوقشان را تقسیم بر 12 ماه و مجموع حاصل را ضربدر تعداد ماه های کارکرد 
خود کنند.با وجود آنکه موعد پرداخت عیدی کارگران و مشمولان قانون کار همه 
ساله در ماههای بهمن و اسفند است اما وضعیت بنگاه و نقدینگی کارفرمایان 
در این امر نقش موثر و بسزایی دارد. برخی کارفرمایان با درنظر گرفتن شرایط 
زندگی کارگران عیدی و پاداش را زودتر می پردازند و به ماههای آخر سال موکول 
نمی کنند.بسیاری از کارگران به دلیل تامین هزینه های زندگی و مایحتاج مورد نیاز 
خود امیدوارند که مبلغ عیدی زودتر به دستشان برسد و از کارفرمایان می خواهند 

به جهت تقویت قدرت خرید این مبلغ را تا قبل از پایان سال دریافت کنند.

آن طور که مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری می گوید طی 
یک سال گذشته منتهی به آبان 1401 دریافت وام نوسازی در 
بافت های فرسوده بیش از سه برابر افزایش یافته و از 11 هزار و 
312 فقره به 38 هزار فقره رسیده که بیانگر استقبال سازنده ها از 
برنامه ها و حمایت های دولت و شهرداری ها در نوسازی بافت های 

فرسوده است.
وزارت راه و شهرســازی دولت سیزدهم، برنامه هایی را به منظور به سازی و 
ساماندهی بافت های فرسوده و ناکارآمد به عنوان ظرفیتی برای تولید و نوسازی 
مســکن در نظر گرفته است. افزایش سقف تسهیلات تا 600 میلیون تومان، 
پرداخت وام ساخت در قالب طرح نهضت ملی مسکن بدون لحاظ شروط پنج گانه 
و رونمایی از بسته مشوق های شهرسازانه از جمله این برنامه ها است. ظاهرا طی 
یک سال گذشته این برنامه ها در ترغیب مالکان و سازگان به ساخت و ساز در 

بافت های فرسوده تاثیرگذار بوده است.

 ـمدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، چند روز قبل با ارایه  محمد آیینی 
آمار دریافت پروانه های ساختمانی پایتخت در پاییز سال جاری بیان کرد: در شهر 
تهران در پاییز امسال تا روز 30 آذر 1401 تعداد 424 پروانه ساختمانی صادر شده 
که نسبت به مدت مشابه سال رشد 57 درصدی را نشان می دهد. به لحاظ تعداد 
واحد نیز برای 3008 واحد پروانه صادر شده که از افزایش 46.5 درصد نسبت به 

سال گذشته حکایت دارد و رشد معنی داری را نشان می دهد.
او با ارایه آماری از دریافت وام نوسازی در کل کشور نیز گفته است: طی یک 
سال اخیر منتهی به آبان 1401 بالغ بر 38 هزار واحد به بانک های عامل برای 
دریافت تسهیلات بانکی جهت نوسازی واحدهای فرسوده معرفی شده اند، این 
میزان در مقایســه با مدت مشابه ســال قبل که 11 هزار و 312 واحد بوده، از 
رشــد 235 درصدی برخوردار شده است. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران افزود: این امر بیانگر استقبال سازنده ها از برنامه ها و حمایت های دولت و 

شهرداری ها در نوسازی بافت های فرسوده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ابراز امیدواری کرد: ابلاغ تسهیلات بانکی ارزان 
قیمت از محل تسهیلات اشتغالزایی تبصره 18 قانون بودجه سال جاری و استفاده 
از ظرفیت مصوبه تشویقی شورای عالی معماری و شهرسازی ایران می تواند 
تحقق 100 درصدی نوســازی سالانه 150 هزار واحد مسکونی در بافت های 

فرسوده در برنامه جهش تولید مسکن را تضمین کند.
بنابراین گزارش، فردا پنجم دی ماه نیز همزمان با ســالروز زلزله ی بم پویش 
نوسازی بافت های فرسوده در 100 شهری که 67 درصد مساحت بافت فرسوده 
را دارند به مناسبت پنجم دی ماه مصادف با روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش 
بلایای طبیعی برگزار می شود و در این پویش بم، سفیر نوسازی در کشور خواهد 

بود.

مبلغ عیدی امسال کارگران چقدر است؟ دریافت وام نوسازی مسکن سه برابر شد

معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی ضمن شرکت 
در کنفرانس مجازی بین المللی شــاهراه حمل ونقل 
ســازمان شــانگهای، گفت: رویکرد ایران در زمینه 

ترانزیت مشارکت جویانه و فعالانه است.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، پیرو دعوت رسمی وزارت توسعه 
دیجیتال و حمل ونقل جمهوری آذربایجان »شهریار افندی« زاده 
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی در کنفرانس بین المللی 
شاهراه حمل و نقل سازمان همکاری شانگهای که به صورت مجازی 
به میزبانی جمهوری آذربایجان با حضور کشورهای عضو این سازمان 
و شرکای آن و سازمان های منطقه ای و بین المللی، روز جمعه دوم 
دی ماه ســال جاری مطابق با 23 دسامبر 2022 در باکو برگزار شد، 
به صورت مجازی شرکت و ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت و 
اقدامات کشور در توسعه ترانزیت، بر موضع مشارکت جویانه و فعالانه 
کشور در توســعه ترانزیت در چارچوب اقدامات سازمان همکاری 
شانگهای و نقش کلیدی ترانزیت از ایران در زنجیره تأمین منطقه ای 

و جهانی تأکید کرد.
این کنفرانس بین المللی با عنوان »شــاهراه حمل و نقل اعضای 
سازمان همکاری شانگهای؛ کریدورهای شمالی- جنوبی و شرقی- 
غربی مبنای توسعه متقابل و مشترک« با شرکت نمایندگان ارشد 
کشــورهای آذربایجان، روسیه، چین، ترکیه، ازبکستان، قزاقستان، 
تاجیکستان، بلاروس و پاکستان و نهادهای منطقه ای و بین المللی: 
سازمان ملل متحد )اسکاپ(، کریدور اروپا- قفقاز- آسیا )تراسیکا(، 
سازمان همکاری اقتصادی )اکو(، سازمان همکاری کشورهای دریای 

سیاه )بیسک( و سازمان کشورهای ترک، به میزبانی باکو برگزار شد.
افندی زاده در ســخنرانی خود ضمن اشاره به ظرفیت های قابل 
توجه ترانزیتی ایجاد شده در سازمان همکاری شانگهای به واسطه 
الحاق رســمی جمهوری اسلامی ایران به این سازمان در ماه های 
اخیر، بر ضرورت تعریف و اجرای برنامه ها و اقدامات مشترک اعضاء 
در چارچوب تقویت کریدورهای شمالی- جنوبی و شرقی- غربی بر 
مبنای توسعه متقابل و مشترک که شعار این کنفرانس است، تأکید 

کرد.
وی با مروری بر ظرفیت ها و امکانات ترانزیتی کشور و طرح تحول 
زیرساخت ها، تســهیلات، فرآیندها و مدیریت حمل و نقل کشور، 
کاهــش عوامل کلیدی زمان- هزینه- مســافت در حمل و نقل 
بین المللی و ترانزیت و هوشمندسازی و دیجیتالیزاسیون را به عنوان 

راهبرد اساسی این طرح تحولی دانست.
افندی زاده اقدامات و رویکردهای اولویت دار در همکاری کشورمان 
با ســازمان همکاری شانگهای را شامل سرمایه گذاری کشورهای 
عضو در زیرساخت ها و تسهیلات حمل و نقل و لجستیکی کشور، 
جذاب سازی و هدفمند کردن تعرفه های حمل ونقلی در کریدورهای 
عبوری از ایران با مشــارکت سایر کشورهای عضو این کریدورها، 
برنامه ریزی و اجرای حمــل و نقل ترکیبی از ایران بر پایه تعریف 
منافع مشترک و توسعه متقابل تمام بازیگران عرصه حمل و نقل 
کشورهای عضو و همچنین مبادله فناوری های نوین در راستای بالنده 
شــدن کریدورهای عبوری از ایران با تأکید بر گسترش استفاده از 

کنوانسیون های TIR و CMR الکترونیکی اعلام کرد.

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرســازی، با یادآوری موقعیت 
جغرافیایی کشورمان به عنوان محل تلاقی کریدورهای شمالی- 
جنوبی و شرقی- غربی به ویژه کریدورهای شمال- جنوب، چین- 
آســیای مرکزی- غرب آسیا در چارچوب طرح کمربند و راه چین، 
چابهار، تراسیکا، عشق آباد، خلیج فارس- دریای سیاه و کریدورهای 
سازمان اکو، گفت: رویکرد جمهوری اسلامی ایران، به کارگیری این 
ظرفیت ها در سازمان همکاری شانگهای، همچنین نقش آفرینی 
آن ها به عنوان مکمل کریدورهای دیگر در منطقه، بر مبنای توسعه 
متقابل و مشترک اعضا است که در این راستا، برگزاری اولین نشست 
وزرای حمل و نقل ایران و کشورهای آسیای میانه به علاوه روسیه 
و آذربایجان به ابتکار ایران در مهرماه ســال جــاری در تهران به 
عنوان یکی از اقدامات فوری در مدت زمان بســیار کوتاهی پس از 
نشست بیست و دوم سران شانگهای در سمرقند و عضویت ایران 
و هدف گذاری ترانزیت 20 میلیون تن کالا فی مابین این کشورها و 
تدوین برنامه عمل کوتاه مدت، مصداق بارز رویکرد مشارکت جویانه 

و فعالانه ایران در زمینه ترانزیت است.
وی افزود: توافق کلیدی مقامات عالی رتبه ایران، روسیه، آذربایجان 
موســوم به بیانیه باکو در شهریورماه سال جاری در خصوص رونق 
بخشــی به کریدور شمال-جنوب و ظرفیت سازی و تحقق حجم 
ترانزیت ســالانه 15 میلیون تن کالا تا پایان سال 2030 میلادی 
از این کریدور، از جمله ظرفیت هایی است که در سازمان همکاری 
شــانگهای، با توجه به عضویت ایران و روســیه در این سازمان و 

آذربایجان به عنون شریک گفت و گوی آن، قابل استفاده است.

سازمان بنادر اعلام کرد؛ میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 
و دریانوردی طی 9ماهه گذشته، معادل 159 میلیون و 568 هزار و 374 تن بوده که در قیاس 

با مدت مشابه سال گذشته، رشد 6 درصدی را نشان می دهد.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای نفتی تا پایان آذر 1401 در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 
سازمان بنادر و دریانوردی معادل 20 میلیون و 546 هزار و 117 تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی 38 میلیون و 
79 هزار و 472 تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 58 میلیون و 625 هزار و 589 تن بوده که 
حاکی از رشد 12 درصدی در بخش تخلیه کالاهای نفتی، رشد 3 درصدی در بخش تخلیه کالاهای غیرنفتی و رشد 

6 درصدی در بخش تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
بارگیری کالاها

میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی 9ماهه نخست سال 
 جــاری معادل 57 میلیون و 673 هــزار و 896 تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی 43 میلیون و 268 هزار و
 889 تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 100 میلیون و 942 هزار و 785 تن بوده است که در 
مجموع حاکی از رشد 12 درصدی در بخش بارگیری کالاهای نفتی و رشد 6 درصدی در بخش بارگیری کالاهای 

نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
تخلیه و بارگیری کالا

جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی تا پایان آذر 1401، معادل 78 میلیون و 220 هزار و 13 تن و جمع تخلیه و 
بارگیری کالاهای غیرنفتی 81 میلیون و 348 هزار و 361 تن بوده؛ همچنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی 
و غیرنفتی در مدت مذکور معادل 159 میلیون و 568 هزار و 374 تن بوده که حاکی از رشد 12 درصدی در بخش 
تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی، رشد 1 درصدی در بخش تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی و رشد 6 درصدی در 

بخش تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی، نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز تا پایان آذر سال جاری، معادل 1 میلیون و 837 هزار 
و TEU 263 بود که در قیاس با عملیات کانتینری یک میلیون و 707 هزار و TEU 732 طی مدت مشابه سال 

1400، رشد 8 درصدی را نشان می دهد.

 مشارکت ایران در زمینه ترانزیت
 مشارکت جویانه است

تخلیه و بارگیری 159 میلیون تن 
کالا در 9 ماه اخیر در بنادر کشور

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی عنوان کرد
 ضرر مرغداران

 به دلیل جمع نشدن مرغ های مازاد
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت: وزارت جهادکشاورزی هنوز 
فرصت نکرده مرغ مازاد از بازار را جمع آوری کند و مرغداران به دلیل مازاد 

مرغ و عدم جمع آوری آنها دچار ضرر و زیان شده اند.
حبیب اسدالله نژاد آخرین وضعیت بازار مرغ را تشریح کرد و گفت: در مقطعی درخواست کردیم 
که مردم مرغ خریداری و ذخیره کنند تا به وزارت جهادکشاورزی فرصتی داده شود به وسیله 
شرکت پشتیبانی امور دام مرغ مازاد را از بازار جمع کند که البته تاکنون این اتفاق نیفتاده و مرغداران 

به دلیل مازاد مرغ و عدم جمع آوری آنها دچار ضرر و زیان شده اند.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با اشاره به اینکه قیمت تمام شده هر کیلو مرغ زنده 
بین 36 تا 39 هزار تومان اســت، اظهار کرد: مرغداران در ازای فروش هر کیلو مرغ 6000 تا 

7000 تومان در ضرر هستند.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور اضافه کرد: مشکلی در تامین نهاده وجود ندارد، 
ولی هنوز برخی مرغداران نهاده هایی که تا 21 اردیبهشت سال جاری طلبکار بودند را دریافت 
نکرده اند. امیدواریم دولت به تعهدات خود عمل کند.وی در پایان با اشاره به کاهش قیمت جوجه 
یکروزه گفت: حدود یکماه است که قیمت جوجه یکروزه کاهش یافته و به کمتر از 10 هزار 

تومان رسیده است.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت:
کمبود سیمان در کشور وجود ندارد

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود 
کاهش گاز تحویلی به کارخانجات سیمان، اما با تحویل سوخت دوم )مازوت( 
برنامه های تولید به قوت خود باقی است و هیچ کمبودی در این زمینه وجود 

ندارد.
»سیف الله امیری« با اشاره به مطالب عنوان شده توسط دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان 
و قطعی گاز 54 کارخانه سیمان، افزود: قطعی گاز کارخانجات به هیچ عنوان صحت ندارد، بلکه 
گاز تحویلی به آنها کاهش یافته اســت و در مجموع روزانه 6 میلیون متر مکعب گاز تحویل 

سیمانی ها می شود.
وی گفت: قطعی های گاز هم با برنامه بوده و برای صنایع فولادی و سیمانی اعمال شده است، 
اما در تابستان گذشته و در تعامل با وزارت نفت نسبت به تامین سوخت جایگزین )مازوت( برای 

کارخانجات سیمان اقدام شده است و مشکلی از این بابت وجود ندارد.
مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت با اشاره به عرضه هفتگی یک میلیون و 150 هزار 
تا یک میلیون و 200 هزار تن ســیمان در بورس کالا، تصریح کرد: کمبود سیمان در کشور 

وجود ندارد.
دپوی بیش از 14 میلیون تن کلینکر

وی بیان داشت: اکنون بین 14 تا 15 میلیون تن کلینکر )ماده اولیه تولید سیمان( در انبارهای 
کارخانجات دپو شده که 11 میلیون تن آن قابل استفاده است. حتی اگر کارخانجات نخواهند به 

تولید کلینکر ادامه بدهند به اندازه دو ماه و نیم کلینکر در انبارها موجود است.
امیری ادامه داد: به نظر می رسد گفت وگوی دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان فقط 

به منظور بازارسازی بوده است و باید جلوی مصاحبه های این چنینی گرفته شود.
وی خاطرنشان کرد: عرضه سیمان در بورس کالا در روز جاری نیز انجام می شود و »اینجانب 

تعهد می دهم که هیچ مشکلی در تامین سیمان وجود ندارد.«
این مقام مسوول وزارت صمت اظهار داشت: تنها مشکلی که وجود داشت، تامین مازوت به 
عنوان سوخت دوم برای استفاده در فصل سرما بود و اگر هم واحدی تاکنون سهمیه مازوت خود 

را دریافت نکرده، با مکاتبه با وزارت صمت می تواند اقدام کند.

مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان اعلام کرد؛
ترانزیت خودروها به گمرک شهریار تهران

مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان گفت: نخستین شناور حامل 
محموله خودروهای وارداتی شب گذشته در بندرلنگه پهلودهی و کار ترخیص 

این خودروها آغاز شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب 
هرمزگان با اشاره به پهلودهی و ترخیص محموله خودروهای وارداتی در بندرلنگه افزود: بعد از 
پنج سال وقفه، 22 خودرو محصول کشور کره جنوبی، شنبه شب وارد بندرگاه بنادر و دریانوردی 

غرب استان شد.
وی ادامه داد: این محموله خودرو شامل 22 خودرو از 6 نمونه محصولات کیا ازجمله سراتو، ریو، 
پیکانتو، پگاس، سونت )شاسی بلند( و اسپورتیج )شاسی بلند( است که پس از تخلیه در محوطه 

بندرلنگه در اسرع وقت جهت ترانزیت به گمرک شهریار تهران بارگیری می شود.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، واردات خودرو از سال 1397 تاکنون ممنوع شده بود که در 
اردیبهشت ماه امسال آزادسازی واردات خودرو در دولت سیزدهم تصویب و شب گذشته از طریق 

یک فروند شناور لندی کرافت وارد پایتخت ترانزیت خودروی کشور شد.
بندرلنگه در حال حاضر مهم ترین بندر ایران در حوزه ترانزیت خودرو شناخته می شود و سالانه 
خودروهای زیادی از طریق این خط به کشورهای مختلف از جمله عراق، افغانستان و کشورهای 

آسیای میانه ترانزیت می شود.

قیمت، مشکل رفع نشدنی سیمانی ها
ادامه از صفحه یک

باتوجه به روند رو به رشد تورم در اقتصاد ایران، بهای تمامی نهاده های تولید در این بازه زمانی 
افزایشی بوده است، حتی نرخ نهاده هایی که از سوی دولت تامین می شود، همچون سوخت، 
برق، آب، حقوق دولتی، حمل ونقل و... نیز در این دوره، به شدت بیشتر شده است. بااین وجود، 
فعالان صنعت سیمان در این بازه زمانی، امکان متعادل سازی نرخ خود را به دقت نیاورده اند. در 
چنین شرایطی، فشار مضاعفی به فعالان این صنعت تحمیل می شود و در عمل فعالیت آنها را 

تحت تاثیر منفی قرار می دهد.
باوجود صدور مجوز رشد نرخ پایه سیمان در بورس کالا،لازم است، تاکید کنیم که این افزایش 
نرخ، هنوز هم متناسب با هزینه قابل توجهی که به این صنعت تحمیل می شود، نیست، چرا که 
در طول ســال های گذشته، شاهد اعمال سرکوب قیمتی گسترده ای در این صنعت بوده ایم، 
بدین ترتیب همچنان سیمان به عنوان یکی از کم ارزش ترین محصولات در کشور معامله می شود. 
این در حالی است که سیمان کالایی استراتژیک و غیرقابل جایگزین به ویژه در فرآیند ساخت وساز 

است.
در حال  حاضر در ماه های سرد سال قرار داریم و محدودیت های موجود برای تامین گاز صنایع 
آغاز شده است. در آســتانه ماه های سرد سال هستیم و هشدارهایی درباره تامین نشدن گاز 
موردنیاز واحدهای سیمانی کشور باتوجه به محدودیت موجود در مسیر تامین انرژی به این فعالان 
صنعتی داده  شده است. در چنین شرایطی، واحدهای تولیدکننده صنعت سیمان ناچار هستند، 
برای تداوم تولید خود از مازوت به عنوان سوخت جایگزین استفاده کنند. این در حالی است که 
 جایگزینی مازوت به جای گاز، در عمل هزینه تمام شده تولید را در این صنعت به شدت افزایش 

خواهد داد.
تولیدکنندگان پس از مصرف گاز به عنوان سوخت، هزینه آن را پرداخت می کنند، اما در شرایطی 
که به اجبار مازوت با گاز جایگزین می شود، تولیدکنندگان موظف به پرداخت هزینه سوخت از 
همان زمان صدور حواله تخصیص مازوت در قالب پیش پرداخت هستند. علاوه بر این، از صنایع 
انتظار دارند از تابستان اقدام به خرید مازوت و ذخیره سازی آن کنند، در نتیجه فشار مضاعفی از 
نظر نقدینگی به صنعت سیمان کشور تحمیل می شود. این موضوع باتوجه به کمبود نقدینگی 
واحدهای سیمانی کشور، عموما از استطاعت آنها خارج است. علاوه بر آن، مبالغ دریافتی که 
معادل گاز طبیعی اســت، علی الحساب تلقی شده و در زمان مصرف، مابه التفاوت آن مطالبه 

می شود.
حمل مازوت به عنوان ســوخت جایگزین صنایع سیمان کشور نیز، با دشواری های متعددی 
روبه رو است. هزینه حمل مازوت حتی بیشتر از هزینه خرید این سوخت است و در نتیجه باتوجه 
به  جایگزینی سوخت، هزینه قابل توجهی به صنایع تحمیل می شود و هزینه تولید آنها افزایش 
قابل ملاحظه ای خواهد یافت. این رشد برای صنایع مختلف بسته به فاصله ای که از مراکز پخش 
و پالایش فرآورده های نفتی دارند، از 2 تا 5 برابر گاز برآورد می شود.سیمان به طورسنتی در نگاه 

مسئولان دولتی، حکم یک کالای اساسی را دارد. 
بر همین اســاس نیز، در تصمیم گیری ها، مانع رشد نرخ آن متناسب با افزایش هزینه تولید 
می شوند. بااین وجود، سیاست گذاران حمایت هایی را که از تولیدکنندگان کالاهای اساسی می شود، 
از واحدهای سیمانی دریغ می کنند، همین موضوع نیز در برخی برهه های زمانی، در عمل به ضرر 

فعالان صنعت سیمان بدل شده است.
همان طور که بارها تاکید شده، سیمان محصولی استراتژیک و غیرقابل جایگزین است. تحمیل 
فشار مضاعف به این صنعت، به منزله کاهش تولید این محصول خواهد بود. فعالان صنعت 
سیمان برای تداوم فعالیت خود، نیازمند اختصاص هزینه برای بازسازی و نوسازی تجهیزات شان 
هستند. این صنعت، استهلاک بالایی دارد، چنانچه عایدی و نقدینگی موردنیاز این صنایع تامین 
نشود، صنایع سیمان کشور با آســیب های جدی روبه رو می شود و در عمل روند فعالیت آنها 
تحت تاثیر منفی قرار می گیرد و در ادامه از نقش خود به عنوان تامین کننده نیاز عمران و آبادانی 
کور بازخواهندماند، بنابراین از سیاست گذاران انتظار می رود با کاهش فشار تحمیلی روی این 

صنعت، تداوم تولید در آن را دنبال کنند.

وزیر جهاد کشاورزی، از برنامه ریزی وزارت جهاد 
کشاورزی با هدف ارزان سازی غذا خبر داد و گفت: 
تولید غذای ارزان، ســالم و باکیفیت مهم ترین 

ماموریت وزارت جهاد کشاورزی است.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »ســید جواد ســاداتی 
نژاد« در نشســت قرارگاه امنیت غذایی که با حضور معاونین 
وزیر، روســای سازمان ها و مسوولان ذی ربط در وزارت جهاد 
کشــاورزی برگزار شد، با اشاره به کاهش تورم نقطه به نقطه 
و ماهانه اقلام خوراکی و مواد غذایی در آذر 1401 اظهار کرد: 
تولید غذای ارزان، سالم و باکیفیت مهم ترین ماموریت وزارت 
جهاد کشاورزی است که در راستای انجام ماموریت مذکور تمام 

ظرفیت های وزارتخانه را به کار گرفته است.

وی تصریح کرد: افزایش بهره وری در واحد ســطح، استفاده 
از هسته های اولیه )بذر، سم، کود و...( باکیفیت تولید، کاهش 
ضایعات، هوشمندسازی زنجیره ارزش محصولات کشاورزی، 
توزیع اینترنتی کالاهای اساسی و ... با هدف ارزان سازی غذا در 

دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: با برنامه ریزی های انجام شده، 
کاهش تورم اقلام خوراکی و مواد غذایی در سراسر استان های 

کشور تحقق پیدا خواهد کرد.
ساداتی نژاد، دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 

جهاد کشاورزی را ملزم به نظارت دقیق در بازار کرده است.
وی با اشــاره به نقــش اتحادیه ها و تشــکل های بخش 
کشــاورزی در تنظیم بازار مواد غذایی بیان کرد: در یک سال 

گذشته تشکل ها، اتحادیه ها و تولیدکنندگان همکاری و تعامل 
ســازنده ای با دولت در زمینه تنظیم بازار و مدیریت عرضه و 

تقاضای محصولات کشاورزی داشته اند.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: امیدواریم همکاری و تعامل ایجاد 
شده تقویت شود، در این راستا وزارت جهاد کشاورزی همه جانبه 
پشــتیبان و حامی اتحادیه ها و تشکل های بخش کشاورزی 

است.
ساداتی نژاد گفت: با برنامه ریزی های انجام شده خوشبختانه 
هیچ گونــه کمبــودی در تامین کالاهای اساســی و تنظیم 
بازار محصولات کشــاورزی وجود نــدارد و در تولید و تامین 
 محصولات زراعی، باغی، دامی و ... در شرایط ایده آل و مناسبی 

قرار داریم.

ساداتی نژاد خبر داد:

برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی با هدف ارزان سازی غذا

  حوا احمدی تصویر روز

شمیم عطر نرگس در کردکلا
برداشت گل نرگس در نرگس زارهای روستای کردکلا جویبار همزمان با فصل زمستان آغاز شد.شهرستان جویبار کانون کشت گل نرگس، این گل خوش رنگ و بو در مازندران است و همزمان با روزهای سرد زمستانی برداشت این گل در مزارع جویبار آغاز شده است.

روستای ساحلی کردکلا از توابع بخش مرکزی شهرستان جویبار در 5 کیلومتری شمال جویبار و 23 کیلومتری ساری قرار دارد.


